
 1 

DODATOK Č. 1 

K ZMLUVE  O DIELO zo dňa 03.07.2013 

na vykonanie stavby 

„Stavebné úpravy objektu Klariská 3-5 pre technologické a administratívne účely 

Centrálneho dátového archívu" 

uzavretej podľa §536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. v platnom znení 

 

medzi 

Objednávateľom: 

Sídlo: 

Právna forma: 

Zastúpený: 

Bankové spojenie: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Tel.:  

Fax:  

e-mail: 

 Univerzitná knižnica v Bratislave 

Michalská ul. č. l, 814 17 Bratislava 

štátna rozpočtová organizácia Ministerstva kultúry SR 

PhDr. Tibor Trgiňa, generálny riaditeľ 

Štátna pokladnica 

7000070334/8180 

164631 

objednávateľ nie je platcom DPH 

 02/204 66 101 

 02/54 434 246            

 ukb@ulib.sk 

(ďalej len ako „Objednávateľ" bez ohľadu na gramatický tvar) 
 
a 
 

Zhotoviteľom:                      HORNEX, a.s. 

Sídlo: Agátová 4D, 841 01 Bratislava 

Právna forma: akciová spoločnosť 

Zastúpený: Ing. Oto Hornáček 

 predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

 Ing. Ján Baranec 

 člen predstavenstva a výrobný riaditeľ 

Zápis v evidencii: Obchodný register OS Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 2623/B 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Pobočka Saratovská ul. 2/A, 841 02 Bratislava 

Číslo účtu: SK09 1100 0000 0026 2302 3902 

IČO:              35 802 570  

IČ DPH:             SK 2020 223 788 

Tel.:              02/644 613 50 

Fax:              02/644 613 65 
e-mail:              hornex@hornex.sk  

 

ďalej len ako „Zhotoviteľ" bez ohľadu na gramatický tvar) 

 

 

Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcej úprave práv a povinností zo Zmluvy o dielo, ktorú uzavreli 

dňa 03.07.2013 (ďalej len ako „Zmluva“): 

 

mailto:ukb@ulib.sk


 2 

I.  

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany pristupujú k uzavretiu tohto Dodatku č.1 ku Zmluve za účelom: 

 

a) úpravy vzájomných práv a povinností vzťahujúcich sa k naviac prácam na Diele, ktoré 

vykonal Zhotoviteľ, a ktorých potreba vykonania nastala počas vykonávania Diela 

v dôsledku nepredvídateľných okolností. Režim naviac prác je riešený v súlade 

s postupmi dohodnutými v Zmluve pre prípad nastania potreby vykonania naviac prác.  

 

b) vyjadrenia zmeny prílohy č.3 Zmluvy z dôvodu zmeny zdroja financovania niektorých 

plnení na strane Objednávateľa.   

 

2. Pojmy definované v Zmluve majú na účely tohto Dodatku č.1 rovnaký význam, aký je im 

určený Zmluvou, ak pre konkrétny pojem z obsahu tohto Dodatku č.1 nevyplýva výslovne 

iný význam.   

II. 

Vyporiadanie naviac prác 

1. Zmluvné strany konštatujú, že Zhotoviteľ vykonal na Diele naviac práce v rozsahu  

a cenách, ktoré vyplývajú z Dodatku č. 1 k Rozpočtu Diela, ktorý je priložený k tomuto 

Dodatku č.1 ku Zmluve, a ktorý sa považuje za prílohu č. 7 Zmluvy. Ocenenie jednotlivých 

naviac prác podľa tohto bodu bolo vykonané dohodou zmluvných strán, pričom v prípadoch, kde 

to bolo možné vychádza z jednotkových cien aplikovaných pri určení pôvodnej Ceny Diela. 

Cena naviac prác podľa tohto bodu predstavuje sumu vo výške 1,5 % z celkovej Ceny 

Diela, z ktorého dôvodu zmluvné strany v súlade s ustanovením čl. VIII. ods. 4 Zmluvy 

konštatujú, že celková Cena Diela sa z dôvodu vykonania  týchto naviac prác nemení, 

keďže náklady na ich vykonanie znáša Zhotoviteľ v rámci pôvodnej Ceny Diela. Platí, že 

dojednaním tohto čl. II. bod 1 Dodatku č.1 ku Zmluve je naplnené dojednanie druhej vety 

ustanovenia čl. VIII. ods. 4 Zmluvy. 

Zoznam príloh Zmluvy uvedený na konci textu Zmluvy sa dopĺňa o novú prílohu 

označenú ako „Príloha č. 7 – Dodatok č. 1 k Rozpočtu Diela“, ktorá sa súčasne pripája 

k tomuto Dodatku č.1 ku Zmluve. 

  

III. 

Zmena prílohy č.3 ku Zmluve 

 

1. Zmluvné strany sa z dôvodu zmeny zdroja financovania niektorých plnení podľa Zmluvy 

dohodli na zmene prílohy č.3 ku Zmluve označenej ako „Rekapitulácia nákladov podľa 

zdroja financovania Diela“ tak, že táto a nahrádza novou prílohou č.3 ku Zmluve 

s identickým označením, ktorá je pripojená k tomuto Dodatku č.1 ku Zmluve. 

 

2. Zmena podľa čl. III. bod 1 tohto Dodatku č.1 ku Zmluve je zmenou na vyvolanou na 

strane Objednávateľa, ktorá sa netýka práv a povinností Zhotoviteľa. 

 

IV.  

Záverečné ustanovenia 

1. Ustanovenia Zmluvy neuvedené v tomto Dodatku č.1 zostávajú nedotknuté.  

2. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch s určením po dve vyhotovenie pre 

každú zo zmluvných strán. 



 3 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dnom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom 

Úradom vlády SR alebo iným zákonom predpokladaným spôsobom jeho 

zverejnenia, s ktorým je spojené nadobudnutie účinnosti povinne zverejňovanej zmluvy, 

keďže tento Dodatok č.1 je v zmysle platnej právnej úpravy tzv. povinne zverejňovanou 

zmluvou. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.1 je prejavom ich slobodnej a vážnej 

vôle, že sa s obsahom dodatku riadne oboznámili a tento je im dostatočne jasný a 

zrozumiteľný, že nebol uzatvorená v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných 

podmienok a na znak súhlasu ho podpisujú. 

5. K tomuto Dodatku č.1 sú pripojené nasledovné prílohy označené v súlade s textom 

tohto Dodatku č.1 nasledovne: 

a) „Príloha č. 7 – Dodatok č. 1 k Rozpočtu Diela“ (predstavujúca súčasne novú 

Prílohu č.7 Zmluvy a tým zmenu rozsahu Diela); 

b) „Príloha č.3 - Rekapitulácia nákladov podľa zdroja financovania Diela“ 

(predstavujúca súčasne novú Prílohu č.3 Zmluvy); 

 

V Bratislave, dňa 12. 6. 2014. 

 

 

Objednávateľ:          Zhotoviteľ: 

 

Univerzitná knižnica v Bratislave     HORNEX, a.s. 

 

PhDr. Tibor Trgiňa       Ing. Oto Hornáček 

generálny riaditeľ       predseda predstavenstva 

         a generálny riaditeľ 

 

Ing. Ján Baranec 

člen predstavenstva 

a výrobný riaditeľ      


